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Kommunstyrelsen 

Yttrande – remiss av promemorian Ny 
kärnkraft i Sverige - fler möjliga platser vid 
kusten 

Sammanfattning 
Regeringen har skickat ut promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga 
platser vid kusten på remiss och Västerviks kommun har fått möjlighet att lämna 
synpunkter på promemorian. 

Förslaget innebär att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk verksamhet inom 
stora delar av Sveriges kustområden tas bort. 

Västerviks kommun ser att förslaget kan få stor påverkan på viktiga riksintressen 
inom kommunen samt kommunens möjligheter till annan exploatering i kustnära 
områden. Kommunen motsätter sig inte utveckling av kärnkraft på befintliga 
platser, så som exempelvis i Oskarshamn som ligger i Västerviks kommuns direkta 
närområde. 

Västerviks kommun ser även positivt på att förslaget inte avser påverka det 
kommunala vetot avseende kärntekniska frågor. 

Bakgrund och beskrivning 
Regeringen har tagit fram promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga 
platser vid kusten och Västerviks kommun har fått möjlighet att lämna yttrande 
på promemorian. 

De föreslagna ändringarna innebär att förbudet mot anläggningar för kärnteknisk 
verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna i Bohuslän från gränsen mot 
Norge till Brofjorden, i Småland och Östergötland från Simpevarp till Arkösund 
och i Ångermanland från Storfjärden vid Ångermanälvens mynning till Skagsudde 
och på Ölands ska tas bort. Ändringarna innebär även att förbudet mot 
anläggningar för kärnteknisk verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna 
från Brofjorden till Simpevarp och från Arkösund till Forsmark, utmed Gotlands 
kust, på Östergarn och Storsudret på Gotland samt på Fårö på andra platser än 
där det redan finns sådana anläggningar tas bort. 

Ändringarna påverkar inte prövningen av kärntekniska anläggningar i övrigt. 
Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

Kommunstyrelsens förvaltning 
Enheten för samhällsbyggnad 
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Kommunstyrelsens förvaltning 
Enheten för samhällsbyggnad 

 
 

Förvaltningens yttrande 
I stort sett hela Västerviks kommuns kust och skärgård omfattas av riksintresset 
för obruten kust, riksintresset för naturvård samt riksintresset för turism- och 
friluftsliv. Dessa värden är viktiga att värna och bevara såväl ur ett nationellt 
perspektiv som för kommunen då det är en stor del av kommunens identitet. Det 
är av yttersta vikt att de lagändringsförslag som lyfts fram i promemorian inte har 
negativa effekter på dessa riksintressen inom Västerviks kommun. 

Etablering av kärnteknisk anläggning inom områden skulle även kunna ha en 
negativ påverkan på kommunens möjligheter till exploatering av kustnära 
bostäder och skärgårdsverksamheter, vilket är möjligheter kommunen värnar. 

Västerviks kommun anser att utbyggnad av kärnteknisk verksamhet i första hand 
bör ske på redan etablerade platser i landet som redan idag är utpekade för 
denna typ av verksamhet. Västerviks kommun ligger i nära anslutning till OKG:s 
kärnkraftsanläggning i Oskarshamns kommun och ser detta som en viktig regional 
resurs för stabil och fossilfri elproduktion. Västerviks kommun verkar för att stödja 
den fortsatta utvecklingen av anläggningen och motverkar inte de satsningar som 
görs på kärnkraft i närområdet. Samtidigt bedöms det inte finnas behov eller 
förutsättningar i nuläget för att etablera kärnkraft inom den egna kommunens 
gränser.  

Västerviks kommun ser positivt på att förslaget inte påverkar det kommunala 
vetot avseende kärntekniska frågor (7 kap. 6 § miljöbalken). Kommunerna bör ha 
egen rådighet för att kunna ta ansvar för långsiktiga konsekvenser av etableringar 
som får stor omgivningspåverkan och den lokala självbestämmanderätten bör 
fortsatt värnas. 

På grund av ovanstående avstyrker kommunen förslaget i sin nuvarande form.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att anta kommunstyrelsens förvaltnings förslag till yttrande som sitt eget. 

 
Ulf Kullin 
Förvaltningsledare 

Yasmine Dernelid 
Samhällsbyggnadschef 

Bilagor 
Remiss av promemorian Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid kusten  

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
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